8

Jaguaribe, 17 de abril de 2023 Edição Nº: 3978

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Extrato da Rescisão do

contrato de N° 16.02.01/2023-33, resultante do Processo de CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 16.02.01/2023 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,

DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. ASSINA

PELA CONTRATADA: FRANCISCA JOVANISCE DA SILVA ASSINA PELO

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no

disposto no art. 79, inciso I, e art. 77 e 78, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2023-01, com o

Objetos: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 03 de Abril de 2023. Referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2023 ONDE SE LÊ: R$ 3.375,00 (Três mil

trezentos e setenta e cinco reais) LEIA-SE CORRETO:R$ 4.500,00 (Quatro mil e

quinhentos reais)

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2023-18, com o

Objetos: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 03 de Abril de 2023. Referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2023 ONDE SE LÊ: R$ 8.560,00 (Oito mil

quinhentos e sessenta reais) LEIA-SE CORRETO: R$ 8.580,00 (Oito mil quinhentos e

oitenta reais)

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2023-21, com o

Objetos: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 03 de Abril de 2023. Referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2023 ONDE SE LÊ:  R$ 8.560,00 (Oito mil

quinhentos e sessenta reais) LEIA-SE CORRETO:R$ 8.580,00 (Oito mil quinhentos e

oitenta reais)

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2023-28, com o

Objetos: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 03 de Abril de 2023. Referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2023 ONDE SE LÊ: R$ 2.265,50 (Dois mil

duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) LEIA-SE CORRETO: R$

3.362,50 (Três mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2023-39, com o

Objetos: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 03 de Abril de 2023. Referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2023 ONDE SE LÊ: R$ 9.407,50 (Nove mil

quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos) LEIA-SE CORRETO: R$ 8.147,50 (Oito

mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 08.09.02/2022 resultante

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.09.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO PROJETO

VIRAR O JOGO, AÇÕES ESPORTIVAS VOLTADAS AOS BENEFICIÁRIOS DOS

PROGRAMAS ASSISTÊNCIAIS OFERTADOS PARA A POPULAÇÃO, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE JAGUARIBE/CE PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de março de

2023. CONTRATADO (A): A B DE OLIVEIRA SERVIÇOS ME ASSINA PELA

CONTRATADA: ADLA BARRETO DE OLIVEIRA ASSINA PELA

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  -

Secretaria do Trabalho e Assistência Social

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do CHAMADA PÚBLICA 15.02.01/2023 – SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO, NOS TERMOS

FIXADOS PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93; DO INCISO XIV DO ART. 16 DA

LEI FEDERAL Nº 8.080/90; E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS, PARA

FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA REALIZAÇÃO

DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS

PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS

INICIANDO NO EXERCÍCIO DE 2023 POR ATÉ 24 MESES, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  08.01.10.302.0014.2.077.000 – Gestão da Média e

Alta Complexidade em Saúde 08.01.10.122.0039.2.072 – SESA ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: 365.200,00 (trezentos e

sessenta e cinco mil e duzentos reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da

assinatura do contrato, por até 24 (vinte e quatro) meses. CONTRATADO: FELIPE

NUNES DE MIRANDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Felipe

Nunes de Miranda ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe

- CE, 22 de março de 2023. Ianny de Assis Dantas Secretária de Saúde

CONTRATANTE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do CHAMADA PÚBLICA 15.02.01/2023 – SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO, NOS TERMOS

FIXADOS PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93; DO INCISO XIV DO ART. 16 DA

LEI FEDERAL Nº 8.080/90; E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS, PARA

FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA REALIZAÇÃO

DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS

PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS

INICIANDO NO EXERCÍCIO DE 2023 POR ATÉ 24 MESES, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  08.01.10.302.0014.2.077.000 – Gestão da Média e

Alta Complexidade em Saúde 08.01.10.122.0039.2.072 – SESA ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 2.924.248,85 (Dois

milhões novecentos e vinte e quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco

centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, por

até 24 (vinte e quatro) meses. CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO E

CIDADANIA – IGC ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luana de

Araújo Nascimento ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas

Jaguaribe - CE, 22 de março de 2023. Ianny de Assis Dantas Secretária de Saúde

CONTRATANTE

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 17 de abril de 2023 Edição Nº: 3978

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 029/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE RETIRADA DE VAZAMENTO NA REDE DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES

DA SILVA portador do CPF: 575.588.683-00, para efetuar a viagem/deslocamento supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

a se realizar no dia 17 de abril de 2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 17 de abril 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor

do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 030/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE

– CE. RESOLVE Designar FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO portador do CPF:

035.942.693-02, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 02

(duas) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 56,00

(cinquenta e seis reais), a se realizarem nos dias 17 e 18 de abril 2023. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 17 de abril 2023. Jander Robson

Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***